

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



INTERNATIONAL GENIUS COMPANY

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：33)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月 中期業績公告

International Genius Company (「本公司」) 董事 (「董事」) 會 (「董事會」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零二三年十二月三十一日止六個月 (「報告期間」) 之未經審核中期業績，連同二零二二年同期之比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	4	102,855	192,786
銷售及服務成本		(101,208)	(187,969)
毛利		1,647	4,817
其他收益及其他收入／(虧損)淨額	5	598	3,464
經營開支		(22,097)	(22,136)
經營虧損		(19,852)	(13,855)
融資成本	6(a)	(870)	(291)
除稅前虧損	6	(20,722)	(14,146)
所得稅開支	7	—	(167)
期內虧損		(20,722)	(14,313)

		截至十二月三十一日止	
		六個月	
附註		二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
期內其他全面收入／(虧損)			
可能重新分類至損益之項目：			
換算附屬公司財務報表時產生之			
匯兌差額			
		<u>1,967</u>	<u>(4,179)</u>
		<u>1,967</u>	<u>(4,179)</u>
期內全面虧損總額		<u>(18,755)</u>	<u>(18,492)</u>
應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司股權持有人			
		(20,724)	(14,321)
非控股權益			
		<u>2</u>	<u>8</u>
		<u>(20,722)</u>	<u>(14,313)</u>
應佔期內全面(虧損)／收入總額：			
本公司股權持有人			
		(18,758)	(18,499)
非控股權益			
		<u>3</u>	<u>7</u>
		<u>(18,755)</u>	<u>(18,492)</u>
每股虧損			
— 基本(港仙)			
	9	<u>(3.86)</u>	<u>(2.67)</u>
— 攤薄(港仙)			
	9	<u>(3.86)</u>	<u>(2.67)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,798	8,772
使用權資產		28,854	35,943
已付按金		4,658	6,754
		<u>40,310</u>	<u>51,469</u>
流動資產			
存貨		2,480	9,700
交易證券		97	112
應收貿易賬款	10	74,550	24,476
預付款項、按金及其他應收款		55,440	31,428
客戶信託銀行結餘		802	825
現金及現金等值項目		55,935	89,084
		<u>189,304</u>	<u>155,625</u>
資產總額		<u>229,614</u>	<u>207,094</u>
資本及儲備			
股本	11	5,372	5,372
儲備		118,540	137,298
		<u>123,912</u>	<u>142,670</u>
本公司股東應佔權益		123,912	142,670
非控股權益		29	26
		<u>123,941</u>	<u>142,696</u>
非流動負債			
租賃負債		17,411	24,284
		<u>17,411</u>	<u>24,284</u>

		於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
流動負債			
應付貿易賬款	12	52,133	13,335
應計費用及其他應付款		16,389	8,929
租賃負債		14,799	12,950
應付稅項		4,941	4,900
		<u>88,262</u>	<u>40,114</u>
權益及負債總額		<u>229,614</u>	<u>207,094</u>
流動資產淨值		<u>101,042</u>	<u>115,511</u>
資產總額減流動負債		<u>141,352</u>	<u>166,980</u>

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

International Genius Company (「本公司」) 於二零零七年三月二十日根據開曼群島公司法 (二零零四年修訂本) 在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，並以開曼群島為註冊地點。本公司之股份已於二零零七年十一月十九日在香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) 上市。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司 (「本集團」) 主要從事派對產品貿易、提供證券經紀及資產管理服務、提供諮詢服務、提供借貸服務及商品貿易。

本公司之主要營業地點位於中國廣東省深圳市南山區中國華潤大廈四十二樓全層。本公司已自二零零七年九月四日起根據香港《公司條例》第 XI 部註冊為一間非香港公司。

2. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會 (「香港會計師公會」) 頒佈之香港會計準則第 34 號 (「香港會計準則第 34 號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 D2 所載的適用披露規定而編製。

除若干金融工具以公允值計量外，本簡明綜合財務報表已按歷史成本基準而編製。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月的簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年六月三十日止年度的綜合財務報表所呈列的相同。

持續經營基準

本公司董事於批准本簡明綜合財務報表時持合理預期相信本集團有足夠資源於可見未來繼續營運。因此，彼等於編製本簡明綜合財務報表時繼續採用持續經營之會計基準。

3. 會計政策變動

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）於二零二三年七月一日或之後開始的年度期間強制生效之修訂，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅務改革 – 支柱二模型規則

於本中期期間應用的香港財務報告準則之修訂並無對本集團本期間及過往期間之財務狀況及業績以及本簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

4. 收益

本集團之主要業務為派對產品貿易、提供證券經紀及資產管理服務、提供諮詢服務、提供借貸服務及商品貿易。

收益分析

按香港財務報告準則第15號涵蓋範圍內之主要產品或服務線分析

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
派對產品貿易	27,444	93,639
商品貿易	75,411	99,147
總計	<u>102,855</u>	<u>192,786</u>

按香港財務報告準則第15號涵蓋範圍內之

收益確認時間分析

— 於特定時間點

	<u>102,855</u>	<u>192,786</u>
--	----------------	----------------

5. 其他收益及其他收入／(虧損)淨額

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
政府補助	–	1,065
匯兌收益／(虧損)淨額	326	(2,175)
利息收入	5	14
股息收入	1	1
買賣證券公允值變動之未變現虧損	(15)	(34)
租賃修改收益	–	579
雜項收入	101	3,916
租金收入	180	90
出售物業、廠房及設備之收益	–	8
	<u>598</u>	<u>3,464</u>

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除以下各項：

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
(a) 融資成本		
租賃負債利息	<u>870</u>	<u>291</u>
(b) 其他項目		
物業、廠房及設備折舊	2,011	2,421
使用權資產折舊	<u>7,869</u>	<u>1,237</u>
總計	<u>9,880</u>	<u>3,658</u>

7. 所得稅開支

自簡明綜合損益及其他全面收入表扣除之稅額指：

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項 — 中國所得稅		
本期間計提	—	167
所得稅開支總額	<u>—</u>	<u>167</u>

本集團於期內並無應課稅溢利，故並無就截至二零二三年十二月三十一日止六個月之香港利得稅計提撥備（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無）。

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個期內之稅率均為 25%。

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）之規則及規例，本集團獲豁免繳納任何開曼群島及英屬處女群島之所得稅。

8. 股息

董事會不建議就截至二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日止六個月派付中期股息。

9. 每股虧損

本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下資料計算：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
本公司股權持有人應佔虧損	<u>(20,724)</u>	<u>(14,321)</u>
	股份數目	
普通股之加權平均數	<u>537,245,104</u>	<u>537,245,104</u>

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止六個月，由於期內並無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 應收貿易賬款

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
買賣證券產生之應收貿易賬款	2,754	2,754
借貸業務產生之應收利息	333	333
派對產品貿易產生之應收貿易賬款	27,647	—
商品貿易產生之應收貿易賬款	<u>46,898</u>	<u>24,471</u>
	77,632	27,558
減：減值	<u>(3,082)</u>	<u>(3,082)</u>
	<u>74,550</u>	<u>24,476</u>

本集團一般授予派對產品貿易及商品貿易客戶最多90日之信貸期。買賣證券客戶須於結算日即時付款。本集團試圖維持嚴謹監控於未收回應收款。高級管理層定期審查逾期結餘。

應收貿易賬款按發票日期呈列(扣除減值虧損撥備)之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
30日以內	66,004	3,404
31至60日	—	18,800
61至90日	—	—
90日以上	8,546	2,272
	<u>74,550</u>	<u>24,476</u>

11. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二二年七月一日、二零二三年 六月三十日、二零二三年 七月一日及二零二三年十二月三十一日	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二二年七月一日、二零二三年 六月三十日、二零二三年 七月一日及二零二三年十二月三十一日	<u>537,245</u>	<u>5,372</u>

12. 應付貿易賬款

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
商品貿易產生之應付貿易賬款	24,592	12,510
買賣證券產生之應付貿易賬款	802	825
派對產品貿易產生之應付貿易賬款	26,739	—
	<u>52,133</u>	<u>13,335</u>

派對產品貿易及商品貿易產生按發票日期呈列之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
0至30日	51,310	—
31至60日	—	11,044
61至90日	—	192
90日以上	21	1,274
	<u>51,331</u>	<u>12,510</u>

派對產品貿易及商品貿易產生之應付貿易賬款為不計息及一般於90日內結算。於報告期末，應付貿易賬款之賬面值與其公允值相若。

13. 分類報告

本集團根據經主要經營決策人審閱以供作出策略決定之報告釐定其經營分類。

本集團有四個(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：四個)報告分類。該等分類獨立管理，原因為各項業務提供不同產品及服務，且需要不同業務策略。下文概述本集團各報告分類之業務：

- 派對產品貿易
- 證券經紀及資產管理
- 商品貿易
- 借貸業務

(a) 分類收益及業績

經營分類之會計政策與本集團之會計政策相同。管理層分別監察本集團各經營分類業績以作出資源分配相關決策及評估表現。分類業績乃根據報告分類溢利或虧損進行評估，而該分類溢利或虧損為經調整的除稅前溢利或虧損計量指標。經調整除稅前溢利或虧損與本集團的除稅前溢利或虧損計量一致，除若干其他收益及其他收入／(虧損)淨額、其他非經營開支及融資成本。此乃向主要經營決策人報告以分配資源及評核表現之計量準則。

以下為本集團按經營分類劃分之收益及業績分析：

	收益		分類業績	
	截至十二月三十一日止		截至十二月三十一日止	
	六個月		六個月	
二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	
千港元	千港元	千港元	千港元	
(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	
派對產品貿易	27,444	93,639	554	4,398
證券經紀及資產管理	-	-	(3,908)	(4,176)
商品貿易	75,411	99,147	(780)	1,826
借貸業務	-	-	(364)	(333)
	<u>102,855</u>	<u>192,786</u>	<u>(4,498)</u>	1,715
對賬：				
匯兌收益／(虧損)淨額			326	(2,175)
銀行利息收入			5	14
未分配公司支出			(15,786)	(17,325)
未分配公司收入			101	3,916
融資成本			(870)	(291)
除稅前虧損			(20,722)	(14,146)
所得稅開支			-	(167)
期內虧損			<u>(20,722)</u>	<u>(14,313)</u>

(b) 分類資產及負債

為監察分類表現及分配於分類間資源：

- 除若干使用權資產、物業、廠房及設備、若干預付款項、按金及其他應收款以及現金及現金等值項目外，所有資產均會分配至經營分類；及
- 除若干應計費用及其他應付款、若干租賃負債及應付稅項外，所有負債均會分配至經營分類。

以下為本集團按經營分類劃分之資產及負債分析：

於二零二三年十二月三十一日

	證券經紀 及 資產管理 千港元	借貸業務 千港元	派對 產品貿易 千港元	商品貿易 千港元	總計 千港元
未經審核					
資產					
分類資產	1,443	352	36,181	93,778	131,754
銀行結餘及現金					55,935
未分配公司資產					<u>41,925</u>
總綜合資產					<u><u>229,614</u></u>
負債					
分類負債	(1,322)	(406)	(27,116)	(35,973)	(64,817)
應付稅項					(4,941)
未分配公司負債					<u>(35,915)</u>
總綜合負債					<u><u>(105,673)</u></u>

於二零二三年六月三十日

	證券經紀及 資產管理 千港元	借貸業務 千港元	派對 產品貿易 千港元	商品貿易 千港元	總計 千港元
經審核					
資產					
分類資產	1,392	501	1	65,360	67,254
銀行結餘及現金					89,084
未分配公司資產					<u>50,756</u>
總綜合資產					<u><u>207,094</u></u>
負債					
分類負債	(1,804)	(580)	(284)	(12,678)	(15,346)
應付稅項					(4,900)
未分配公司負債					<u>(44,152)</u>
總綜合負債					<u><u>(64,398)</u></u>

(c) 地區資料

收益

下表載列與本集團來自外部客戶之收益之地理位置有關之資料。客戶之地理位置乃基於提供服務或交付貨物之地點而釐定。

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
在香港財務報告準則第15號範圍內 來自客戶合約的收益		
中國內地	76,060	180,247
馬來西亞	—	12,518
新加坡	26,795	—
泰國	—	21
總計	<u><u>102,855</u></u>	<u><u>192,786</u></u>

特定非流動資產

下表載列與本集團之物業、廠房及設備及使用權資產（「特定非流動資產」）之地理位置有關之資料。特定非流動資產之地理位置乃按物業、廠房及設備及使用權資產所在之實際地點而釐定。

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
香港	10,495	15,074
中國內地	<u>25,157</u>	<u>29,641</u>

(d) 個別佔本集團收益10%或以上之主要客戶收益如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
來自A公司派對產品貿易業務之客戶收益*	—	81,100
來自B公司商品貿易業務之客戶收益*	—	34,833
來自C公司商品貿易業務之客戶收益#	32,787	—
來自D公司派對產品貿易業務之客戶收益#	<u>26,795</u>	<u>—</u>

* 截至二零二三年十二月三十一日止六個月，該兩名客戶並無個別佔本集團總收益之10%或以上。

截至二零二二年十二月三十一日止六個月，該兩名客戶並無個別佔本集團總收益之10%或以上。

14. 關連人士交易

於報告期間，本集團與關連人士之重大交易如下：

- (a) 於二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等值項目 38,502,000 港元（二零二三年六月三十日：52,492,000 港元）存放於 YF Securities Pte. Ltd（「YF Securities」）（該經紀公司為一間於新加坡註冊成立之有限公司，由吳宇博士（本公司之最終控股方）實益擁有）。該結餘為無擔保，且概無就該結餘作出呆賬撥備。
- (b) 本集團主要管理人員之酬金如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
薪金、津貼及其他福利	2,874	1,543
界定供款退休計劃供款	27	5
	<u>2,901</u>	<u>1,548</u>

15. 資本承擔

於二零二三年十二月三十一日及二零二三年六月三十日，本集團並無已訂約但未於綜合財務報表作出撥備之資本承擔。

16. 報告期後事項

於截至二零二三年十二月三十一日止六個月後及直至本公告日期止，除下述前景一節所述之建議收購事項外，並無發生任何其他對本公司及其附屬公司造成影響的重大事項。

17. 批准中期簡明綜合財務報表

董事會已於二零二四年二月二十八日批准截至二零二三年十二月三十一日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

管理層討論及分析

公司簡介

International Genius Company (「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」) 於二零零七年三月二十日根據開曼群島公司法 (二零零四年修訂本) 在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，並以開曼群島為註冊地點。本公司股份於香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) 上市。本財政報告期間將涵蓋二零二三年七月一日起至二零二三年十二月三十一日止六個月期間 (「報告期間」)，而未經審核比較數字涵蓋自二零二二年七月一日起至二零二二年十二月三十一日期間 (「同期」)。

本集團主要從事派對產品貿易、提供證券經紀及資產管理服務、提供諮詢服務、提供借貸服務以及商品貿易。

財務回顧

於二零二三年下半年，本集團審慎維持現有業務運作，並繼續嚴格控制經營成本。

於報告期間，本集團錄得收益約1.0286億港元 (同期：1.9279億港元)，減少約46.65%。收益減少主要是由於：(i) 中國玩具、塑膠產品製造等傳統產業淨出口減少，使下游企業對原材料需求減少，導致原材料整體銷量減少；及(ii) 疫情後國際物流恢復導致派對產品的市場供應增加，導致價格因激烈競爭而下降。有關詳情請參閱業務回顧一節。

本公司於二零二三年下半年繼續實施成本控制措施，於報告期間的經營開支減少0.18%至2,210萬港元。於報告期間的淨虧損為2,072萬港元 (同期：1,431萬港元)。

於報告期間，本公司的每股虧損為3.86港仙 (同期：2.67港仙)。

業務回顧

派對產品貿易

於報告期間，來自派對產品貿易分類所得收益約為2,744萬港元(同期：9,364萬港元)，減少70.70%。於報告期間，疫情後國際物流恢復導致派對產品的市場供應增加，導致價格及收益因激烈競爭而下降。

證券經紀及資產管理

於報告期間，本集團並無自此分類產生任何收益(同期：無)。於二零二三年十二月三十一日，本集團獲發牌照可根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)進行第4類(就證券提供意見)及第9類(提供資產管理)受規管活動。本集團根據證券及期貨條例進行第1類(證券交易)、第2類(期貨合約交易)及第5類(就期貨合約提供意見)的受規管活動的相關牌照已被暫停，原因為本集團委任不足負責人員(「負責人員」)，惟本集團正物色合適負責人員，並將申請恢復該等牌照。本集團將繼續在其他國家及地區搜羅及評估適合本集團資產管理業務的業務擴張及投資管理機會，並探索及投入資源於此業務分類的技術創新應用。

商品貿易

於報告期間，本集團自此分類產生收益約7,541萬港元(同期：9,915萬港元)，減少23.94%。此分類之收益減少主要由於中國玩具、塑膠產品製造等傳統產業淨出口減少，使下游企業對原材料需求減少，導致原材料整體銷量減少。就此分類而言，本集團將繼續探索高溢利產品(如用於生產晶片的金屬硅)，以滿足市場不斷變化的需求。

借貸業務

於報告期間，此分類並無產生收益(同期：無)。於截至二零二二年六月三十日止年度，本集團向一名獨立第三方之借款人借出200萬港元。然而，該貸款已逾期並違約，而金額已於截至二零二二年六月三十日止財政年度悉數減值。違約後，本集團嘗試與借款人磋商解決，並已採取若干行動以收回貸款。

流動資金及財務資源

於二零二三年十二月三十一日，(i)本集團的流動資產淨值約為1.0104億港元(二零二三年六月三十日：1.1551億港元)；(ii)本集團的資產總額減流動負債約為1,4135億港元(二零二三年六月三十日：1.6698億港元)；(iii)本集團的流動比率為2.14(二零二三年六月三十日：3.88)；及(iv)本集團於二零二三年十二月三十一日並無任何資產負債(二零二三年六月三十日：無)。一般而言，資產負債比率按債務淨額除以資產總額計算。於二零二三年十二月三十一日，並無應付第三方之未償還貸款(二零二三年六月三十日：無)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約為5,594萬港元(二零二三年六月三十日：8,908萬港元)。現金及銀行結餘以港元、人民幣及美元計值。於二零二三年十二月三十一日，本集團並無結構性投資產品及外匯合約。本集團並無重大匯率波動風險。

前景

疫情結束之後，中國一直致力於將經濟發展回到均衡狀態。為加快經濟向好態勢進展，決策層加強政策工具創新和協調配合，中國央行宣佈於二零二四年二月五日全面降銀行存款準備金率50個基點，預期將增加信貸供給。接下來，市場期待信貸需求提振，須仰仗商業信心改善或貸款市場基準利率LPR大幅調低。除貨幣市場的政策支持，若干產業亦得到蓬勃發展(如科技，尤其是人工智能)，成為經濟增長新動力。

於二零二四年一月二十二日(交易時段後)，本集團宣佈通過有條件收購一間名為 Deep Neural Computing Company Limited 的公司及其附屬公司(「目標集團」)全部已發行股份，進一步提升人工智能交易技術的研發及應用。目標集團鑽研深度神經網絡、人工智能、分佈式計算及量化交易算法；同時，其為投資基金提供廣泛服務，包括透過前沿科技、分佈式神經網絡算法及風險管理模式提供技術支援。有關該收購事項之詳情，請參閱本公司日期為二零二四年一月二十三日之公告。

在環球降息展望及政策支持的可見將來，本集團將繼續於資產管理及其他相關金融服務方面的技術提升及應用尋求突破進展，尤其是於演算法交易及人工智能交易技術方面，以進一步增強本集團收入來源及盈利能力。

資本結構及資金募集活動

於二零二三年十二月三十一日，本公司法定股本為10,000,000,000港元，分為1,000,000,000,000股每股面值0.01港元之股份，而本公司已發行股本為5,372,451港元，分為537,245,104股每股面值0.01港元之股份。

截至二零二三年十二月三十一日止報告期間，本公司資本結構概無變動。

於二零二零年供股及股份認購所得款項用途

於二零二零年九月十一日，本公司宣佈(其中包括)按於記錄日期合資格股東每持有一(1)股合併股份獲發三(3)股供股股份之基準以認購價每股供股股份0.71港元進行供股(「供股」)；及根據特別授權發行最多330,664,157股認購股份(「股份認購」)以供Neo Tech Inc.認購，而該等認購股份將相當於供股項下未售出供股股份數目，並須遵守上市規則項下之公眾持股量規定。供股及股份認購已於二零二零年十一月二十七日舉行的本公司股東特別大會上獲股東批准。於二零二一年一月十三日，供股獲認購約29.35%，而餘下284,673,884股未獲認購供股股份(相當於供股項下提呈發售之供股股份總數約70.65%)及概無未獲認購供股股份根據補償安排獲配售。因此，於二零二一年一月二十五日，本公司按認購價每股0.71港元配發及發行284,673,884股認購股份予Neo Tech Inc.，總代價約為202,118,000港元。供股及股份

認購籌集之所得款項總額及所得款項淨額(扣除開支後)分別為約286,000,000港元及約284,000,000港元。供股及股份認購之詳情載於本公司日期為二零二零年十一月四日之通函、本公司日期為二零二零年十二月十一日之章程及本公司日期分別為二零二零年十二月七日、二零二零年十二月三十一日、二零二一年一月十三日及二零二一年一月二十五日之公告。

直至二零二三年十二月三十一日所得款項用途明細如下：

所得款項用途	估計金額 百萬港元	所得款項 擬定用途 的建議時間表	於二零二零年 十一月四日至 二零二一年 六月三十日期間		於二零二一年 七月一日至 二零二二年 六月三十日		於二零二二年 七月一日至 二零二三年 六月三十日期間		於二零二三年 七月一日至 二零二三年 十二月三十一日		於二零二三年 十二月三十一日	
			所得款項之 實際用途 百萬港元	尚未動用餘下 所得款項 百萬港元	期間所得款項之 實際用途 百萬港元	尚未動用餘下 所得款項 百萬港元	所得款項之 實際用途 百萬港元	尚未動用餘下 所得款項 百萬港元	所得款項之 實際用途 百萬港元	尚未動用餘下 所得款項 百萬港元	所得款項 百萬港元	尚未動用餘下 所得款項 百萬港元
用於償還本集團之 逾期外債	50	供股後六個月內	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用於償還本公司欠付 吳宇博士的股東貸款	40	供股後六個月內	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用於償還逾期可換取債券	110	供股後十二個月內	-	110	110	-	-	-	-	-	-	-
用作派對產品貿易業務的 額外資金	30	供股後六個月內	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用作證券經紀及資產管理 業務的額外流動資金	15	供股後六個月內	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用作本集團借貸業務的 額外資金	15	供股後十二個月內	-	15	2	13	-	13	-	-	-	13 (附註1)
用作一般營運資金	24	供股後三十六個月 內	-	24	-	24	24	-	-	-	-	-
總計	284		135	149	112	37	24	13	-	-	-	13

鑑於上文所述，董事認為使用上述供股及股份認購所得款項與原有目的一致。

附註1：預計尚未動用餘下所得款項將於二零二四年六月三十日前使用。

合併、收購及出售

除上述前景一節所述之建議收購事項外，本集團於報告期間並無任何其他重大合併、收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

重大投資

本集團於報告期間並無任何重大投資。

資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

外匯風險

本集團主要於香港及中國營運。大部分資產、收入、付款及現金結餘均以港元、人民幣及美元計值。因管理層認為本集團所面臨之外匯風險能夠控制，故於報告期間本集團並無訂立任何遠期外匯合約以管理其外幣風險。

人力資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團共有35名僱員（二零二三年六月三十日：36名僱員）。本集團之政策為按個人資歷及經驗招聘合適人選擔任各項職務，並每年根據僱員表現及參照當時市況檢討僱員薪酬。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔。

買賣或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

於報告期間，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企管守則」）之守則條文，惟下文所述者除外：

根據企管守則第C.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任；主席與行政總裁之間職責之分工應有界定並以書面列載。於二零二三年七月二十五日前，本公司並無行政總裁。行政總裁之職能由董事會執行委員會承擔。董事會認為此架構並未損害董事會與本公司管理層之間權力及權限之平衡，且有效及令人滿意地履行其職責以及促進本公司之營運及業務發展。

於二零二三年七月二十五日，吳宇博士辭任董事會主席，本公司正物色合適人選填補董事會主席職位空缺；而張家輝先生由本公司首席財務官職位調任為本公司行政總裁，主要負責本集團業務的日常管理、向董事會提出戰略建議，並釐定及實施營運決策。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期間一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會連同董事共同審閱報告期間之本中期業績公告及未經審核中期簡明綜合財務報表以及本集團採納之會計原則及慣例。

代表董事會

International Genius Company

執行董事

林烽博士

香港，二零二四年二月二十八日

於本公告日期，(i)本公司的執行董事為林烽博士；(ii)本公司的非執行董事為孫丘珍女士及戴承延先生；及(iii)本公司的獨立非執行董事為勞恒晃先生、王軍生先生及葉仕偉先生。